
 

 
CCoommuunnee  ddii  SSaanntt’’OOnnooffrriioo  

       8 9 8 4 3  –  P R O V I N C I A  D I  V I B O  V A L E N T I A  
Vi a  R af f ae l e  Te t i ,  5  –  Te l  0 9 63/ 2 6 20 8 8  –  F a x  0 9 6 3/ 2 6 2 33 0  –  C .F .  0 03 1 1 7 00 7 9 3  

       

 Originale                                                                                                                   
  

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

 

SERVIZIO: SCOLASTICO 
 

REGISTRO SETTORE AA.GG. 

N° 15/Amm.va del  
27.02.2018 

 

OGGETTO: 

PROCEDURA DI GARA PER SERVIZIO DI ASSISTNZA 
SPECIALISTICA ALUNNI CON DISABILITA’. AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA. 
CIG. ZA6210C328 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTO il Decreto Sindacale  prot. n. 2659 del 1°/8/2016 con il quale, ai sensi e per gli effetti del 
combinato disposto dell’art.50, comma 10, e 109, comma 2, del D.lgs 18 agosto 2000 n.267, nonché 
del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti locali, è stato individuato il Responsabile del 
Servizio; 
 
Premesso che con determinazioni n. 97/Amm.va del 14.12.2017 e n.01 del 2.01.2018 veniva 
indetta  una procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del nuovo Codice dei contratti pubblici (D. Lgs. n. 
50/2016) sotto soglia comunitaria per l’affidamento del servizio di assistenza specialistica alunni 
con disabilità frequentanti le scuole ricadenti nell’Istituto Comprensivo di Sant’Onofrio, secondo 
quanto previsto nel Capitolato Speciale posto a base dell'affidamento, assumendo quale criterio di 
selezione delle offerte il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95 
comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016. Si procederà all’affidamento dell’appalto anche in presenza di 
una sola offerta valida; 



 
 
che con la medesima determinazione  n. 09/2017 si prescriveva: 
 
Di fissare per il giorno 15.01.2018 alle ore 14.00 presso L'Ufficio protocollo del Comune di 
Sant’Onofrio il termine di presentazione delle proposte da parte delle ditte interessate, dando atto che 
il termine minimo di 35 giorni per la presentazione delle offerte stabilito dall'art. 60, comma 1 del D. 
Lgs. n. 50/2016 non può essere rispettato, stante l'urgenza di garantire il servizio di che trattasi entro 
il più breve tempo possibile, ricorrendo a procedura aperta. 
 
Di stabilire che l’apertura dei plichi pervenuti si terrà presso la Casa Comunale di Sant’Onofrio il 
giorno 16.01.2018, ore 09,00 e vi potranno partecipare i legali rappresentanti interessati oppure 
persone munite di specifica delega, loro conferita da suddetti legali rappresentanti. 
 
Che l’avviso dell’avviso di procedura veniva data pubblicazione sul sito del comune sezioni albo 
pretorio e bandi gara sezione trasparenza, nonché su “Bandi Amministrazioni” del sito della Regione 
Calabria; 
Che nei termini di cui sopra pervenivano n. 01 plico: 
-Società Cooperativa Sociale “Guardo Oltre” Vibo Valentia; 
 
 
Preso atto che con verbale in data 16.01.2018 la Commissione per l’esame delle offerte, nominata 
con determinazione n. 05/Amm.va del 15.01.2018, ha aggiudicato in via provvisoria l’appalto del 
servizio alla Società Cooperativa Sociale “Guardo Oltre” Vibo Valentia, come da verbale di 
aggiudicazione provvisoria con punti 15/20  e per il prezzo finito di €. 12.900,00; 
  
VISTE le  verifiche dei requisiti della ditta aggiudicataria, requisiti necessari per addivenire 
all'aggiudicazione definitiva ; 
 
CONSIDERATO che ricorrono i motivi d'urgenza per l'affidamento del servizio di cui all'oggetto, 
in attesa del nulla osta antimafia da parte della competente autorità, ai sensi dell'art. 89 del D.lgs 
159/2011; 
 
RITENUTO quindi dichiarare aggiudicataria definitiva  la Soc. Cooperativa Sociale “Guardo Oltre” 
Via Salvemini,52 89900 Vibo Valentia; 
 
Accertata la regolarità dell’intero procedimento; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTOil D.Lgs. n. 50/2016; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Regolamento comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 
 
1. di aggiudicare definitivamente, per i motivi in premessa citati, l'appalto relativo a servizio di  
per l’affidamento del servizio di assistenza specialistica alunni con disabilità frequentanti le scuole 
dell’Isituto Comprensivo di Sant’Onofrio ( Scuola primaria e secondaria di 1°G. Comuni 
Sant’Onofrio, Maierato, Stefanaconi e Filogaso) in riferimento al verbale di aggiudicazione 
provvisoria del 16.01.2018 che con la presente si omologa e che qui si allega quale parte integrante 
e sostanziale. 



 
 
2.di stabilire sin da ora che l'appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all'art. 3 L. 136/2010 e s. m. e i.. 
 
 
3.di dare atto ai fini  delle procedure di contabilità e di controlli e riscontri amm.vo, contabili e 
fiscali, che la spesa è stata già regolarmente impegnata con determine nn. 97/2017 e 01/2018 in 
premessa richiamate. 
 
 
4.Di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si attesta contestualmente, la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 147bis del 
dlgs n. 267/2000 e s.m.i. 
 
5.Di precisare che nei confronti del presente provvedimento è ammesso, ai sensi dell’art. 113 della 
Costituzione, Ricorso al TAR entro 60 gg. oppure Ricorso Straordinario al P.d.R. entro 120 gg. dalla 
data di notifica o comunicazione o dalla piena conoscenza di esso. 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                  PAOLO PETROLO 
 
  


